MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 89/2018
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Edital  PRPPG  89/2018  que  dispõe  sobre  as
inscrições  homologadas  no  processo  seletivo  da
Especialização  em  Ensino  de  História  e  América
Latina.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-America-
na (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de dezembro de 2016, publi-
cada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016, torna público, pelo presente edital,
o resultado da homologação das inscrições da Especialização em Ensino de História e América Lati-
na, referente ao edital PRPPG Nº 61/2018.

1. RESULTADO

1.1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº de
Inscrição

Nome do(a) Candidato(a)

3022 Aline Ribeiro Rosa

3025 Ana Paula Kipper Liviz

3007 Ana Paula Rauber

2968 Anderson Salim Calil

3018 Bruna Rafaela Teles Tome

2907 Carmo Braz de Oliveira

2913 Celia Concepcion Mendoza

3023 Claudio Costa Lima Monteiro

2999 Cristian Diosnel Benítez

2997 Daiane Soares de Lima

3015 Daniela Andressa Minuceli de Paiva

2906 Deise Baumgratz

2943 Edson dos Santos Junior

2994 Ellen Vieira dos Santos

3028 Evelize Sotti Rodrigues

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

3001 Fernanda Lopes de Assunção

3008 Fernando Ribeiro da Mata

3010 Flavia de Melo

2986 Franciele Cristina Neves

3016 Karina Danielle Fernandes

3000 Lara Cotait

2900 Leticia de Fátima Arruda

3027 Luciana Terezinha de Freitas

3003 Manuel Choy Flores

2995 Marcia Regina Kaim

3013 Maria Aparecida Pereira Brandão

3029 Mayck Pereira de Araújo

2998 Nayara do Nascimento

3026 Patrice Aparecida Rego

3009 Ranilda Cristina Santana Reis de Almeida

3011 Rosângela Daiana dos Santos

3004 Roseli Bispo Viana

3030 Silvana Padilha

3006 Simone Rejane dos Santos

2983 Sueli de Moura Lemos

3012 Suzana Franz Willers

2902 Vanessa Camila Mancino

1.2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº de
Inscrição

Nome do(a) Candidato(a) Motivo

2967 Anahi Soto Vera Descumprimento  do  item 5.7
(letas a, b, c, d, e, f, g, i) do
Edital PRPPG Nº 61/2018.

3017 Diogo Nunes Descumprimento  do  item 5.7
(letas  f,  g)  do Edital  PRPPG
Nº 61/2018.

2993 Eliane Teodoro Marçal Descumprimento  do  item 5.7
(leta  d)  do Edital  PRPPG Nº
61/2018.

2996 Fabiana Aparecida da Cruz Descumprimento  do  item 5.7
(leta  d)  do Edital  PRPPG Nº
61/2018.

3014 Jeancarla Soletti Descumprimento  do  item 5.7

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

(leta  h)  do Edital  PRPPG Nº
61/2018.

2945 Jesus Afonso Herrera Hernandez Descumprimento  do  item 5.7
(letas a, b, c, d, e, f, g, i) do
Edital PRPPG Nº 61/2018.

3002 Liane Moisinho Frois Chichoski Descumprimento  do  item 5.7
(letas  f,  g)  do Edital  PRPPG
Nº 61/2018.

3005 Maria Eugênia Miskalo Descumprimento  do  item 5.7
(leta  h)  do Edital  PRPPG Nº
61/2018.

2901 Maria Helena Borim Dziura Descumprimento  do  item 5.7
(letas a, b, c, d, e, f, g, h, i) do
Edital PRPPG Nº 61/2018.

3024 Osni Cesar da Luz Leal Descumprimento  do  item 5.7
(letas b, f, g) do Edital PRPPG
Nº 61/2018.

2991 Raphael Lobo Duarte Batista Teixeira Descumprimento  do  item 5.7
(leta  d)  do Edital  PRPPG Nº
61/2018.

2. RECURSOS

2.1 Conforme o estabelecido no Item 6.3 do Edital PRPPG Nº 78/2018 os recursos à não homologa-
ção da inscrição deve ser encaminhado, seguindo formulário padrão estabelecido no Anexo I do re-
ferido edital, exclusivamente pelo e-mail coordenacao.ehal@unila.edu.br entre os dias 02 e 03 de
Agosto de 2018.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pelo Coordenador e Vice-Coordenador do curso, podendo ser
encaminhados ao Colegiado do Curso de Especialização em Ensino de História e América Latina.

Foz do Iguaçu, 01 de agosto de 2018.

DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br